Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2021                                                                                                             274
пос. Смидович

Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Смидовичского муниципального района»

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить  Положение	о ежегодном конкурсе «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Смидовичского муниципального района» согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Смидовичского муниципального района» согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 09.01.2019                                                                                                             № 1 «Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Смидовичского муниципального района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального района Белоносову А.В.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального района                                                            М. В. Шупиков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации муниципального района                                   от ______________№_____________

Состав комиссии
по подведению итогов ежегодного конкурса «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Смидовичского муниципального района»

	Белоносова Анна Васильевна
	- начальник отдела образования администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Король Екатерина Дмитриевна

Члены комиссии:
	- главный специалист - эксперт отдела образования администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Бардаль Валентина Максимовна
	- председатель районной общественной организации ветеранов Смидовичского района (по согласованию);

	Дулина Наталья Васильевна
	- главный редактор газеты «Районный вестник» МАУ «Единый информационный центр Смидовичского района» (по согласованию);

	Душаева Нелли Викторовна
	- руководитель Центра тестирования ГТО (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального района                                      от ______________№______________

Положение
о ежегодном конкурсе «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Смидовичского муниципального района»

1. Ежегодный конкурс «Лучший общественный организатор физической культуры и спорта в микрорайоне на территории Смидовичского муниципального района» (далее – конкурс) проводится с целью популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения, организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан.
2. Участниками конкурса могут быть члены общественных организаций, работники учреждений и организаций, расположенных на территории Смидовичского муниципального района, инициативные граждане, организующие физкультурно-спортивную работу среди населения на спортивных объектах Смидовичского района.
3.  Кандидаты на участие в конкурсе предоставляют заявки в отдел образования администрации муниципального района не позднее 16.07.2021 года.
4. Качество работы конкурсантов подтверждается перечнем мероприятий с указанием количества участников, фото- и видеоматериалами, публикациями в средствах массовой информации, так же можно предоставить отчеты с начала 2021 года (различные соревнования, акции и т.п.).
5. Победителей и призёров конкурса, номинации определяет комиссия по подведению итогов конкурса (далее – комиссия).
    Определение победителей и призёров конкурса осуществляется открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии при условии участия в голосовании не менее двух третей её состава.		6. Победителям и призёрам конкурса вручаются свидетельство и денежная премия главы муниципального района при наличии средств, предусмотренных в бюджете на текущий год.